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STØT ANNONCØRERNE - DE STØTTER JAZZKLUBBEN

Din lokale vinimportør
        har vinene til ethvert formål

Rosengrenens Vinimport
Ellehaven 4B · 5900 Rudkøbing

Tlf. 62 51 23 88 · Fax 62 51 23 90
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Bassemandsvej 25
5900 Rudkøbing

21 43 01 37
Super Spar Humble

Hovedgaden 24
5932 Humble

62 57 11 66

Engdraget 1      Rudkøbing
tlf. 6251 1098      www.lapletten.dk

Klavsebøllevej 2, Tranekær
Telefon 6250 1692

Dageløkke Auto
Henrik Rasmussen
Stoensevej 2
5953 Tranekær

Tlf. 62591461

Stoensevej 2 - 5953 Tranekær - Mobil 20223527
mlhavemaskiner@gmail.com



Formanden har ordet 3

I bestyrelsen for Langelands Jazzklub sagde vi primo 2015: 
”Nye koste fejer bedst”. Der var så til gengæld, åbenbart nogle 
der mente at intet nyt er godt nyt.
I Jazzklubben lagde vi sidste år en helt ny strategi, og meningen 
var, det skulle være for den kommende fremtid. Overskriften blev 
”NYTÆNKNING”; der skulle simpelthen andre og nye boller på 
suppen.
Vi var overbeviste om, folk i det sydfynske gerne ville opleve 
noget nyt og gøre oplevelserne på en ny måde, samtidig med 
de alle sammen sagtens ville forstå den dybere mening og efter-
følgende klappe i hænderne af ren fryd og glædelig forbløffelse. 
Alle ville f.eks. helt sikkert strømme til en to-dages jazzfestival 
på Strynø. Ingen ville undre sig over, medlemskabet til en af 
Danmarks ældste og mindste jazzklubber ikke mere kostede 
EN kr. for resten af livet, hvilket jo var gældende, og blev over-
holdt, imens den forhændværende formand var iblandt os. Selv- 
følgelig kunne enhver forstå, et årskontingent på 100 kr. stadig 
ikke kan dække ret mange af de store udgifter, der uanset for-
nuftige dispositioner, opnåelige sponsorater og fordelagtige 
leverandørforhandlinger, er uundgåelige, når der her er tale om 
arrangementer med levende musikoplevelser i et tyndt befolket 
område og med en nabo som Svendborg, hvor der i modsætning 
til tidligere tider, nu er sprudlende god rytmisk underholdning 
hver uge på snart hvert gadehjørne - og stort tillykke med det…
Hele foråret gik den nye Jazzklubbestyrelse faktisk og troede på, 
Eltrikgaarden snart skulle vise sig at være alt alt for lille, når 
sommerarrangementet med IBRAHIM ELECTRIC skulle løbe af 
stabelen - med FRI entré, sol og en fantastisk og helt anderledes 
musikoplevelse, hvor opvarmningsbandet ”FLUGTEN FRA DING 
DING” der henrykkede alle og gav dagens musikoplevelse et 
ordentligt og super godt spark i røven. Men men men, Eltrik-
gaarden var rigelig stor, i modsætning til Jazzklubbens økonomi 
og dermed Klubbens pengekasse med de mange kontingent-
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Noget om medlemskab

penge, sponsorater og barsalg. Med et totalunderskud på lige 
godt 20.000 kr. vil vi sikkert kunne risikere en politianmeldelse 
ved en ”One more time for the Blues” - og dog, så er der jo et 
andet og godt mundheld til fri afbenyttelse, som lyder: ”Intet er 
så skidt, uden det er godt for noget”, hvilket passende kan blive 
Langelands Jazzklubs slogan for 2016.
Hvis ikke miraklernes tid for længst er passé, vil jeg hermed 
gerne opfordre interesserede, til at møde op på Generalforsam-
lingen, søndag d. 7. februar kl. 15.00 i Borgerhuset, Ahlefelds-
gade, Rudkøbing. Vi er en velfungerende ”familiær forsamling”, 
og vi møder os ikke ihjel, men har det til gengæld vældig hygge-
ligt, når vi er sammen. Gennemsnitsalderen er desværre atter 
røget gevaldigt i vejret igen (specielt efter Anders her i bladet 
afsløre, han er over halvfjers), og det faktum at vi atter ligger 
omkring ca. tres (60) år gør, vi godt kunne bruge lidt flere villige 
hænder, og gerne nogen der sidder inde med lidt nye og brug-
bare idéer. Mød blot frem - vi vil jer intet ondt…
Godt nytår og vel mødt i Langelands Jazzklub - nu fire fire, vi 
skal vid’r.

”Nulle og Gadedrengene” ved Møllen på Strynø en gang i 1980.
Klubbens første besøg på Strynø.
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Jazzklubbens bestyrelse satsede i år på at ændre lidt på tradi-
tionen med Mortens Aften arrangementet, nemlig at flytte ænder, 
folk og musik til ØP i Havnegade.
Da billetsalget lukkede mandag d. 2. november var der kun solgt 
50 billetter, hvilket fik den glade bestyrelse til at dæmpe humø-
ret en smule… Men da borddækningen skulle i gang skulle der 
dækkes op til hele 84 personer så det lunede på en kølig novem-
beraften…
Og de første veloplagte jazz-gæster indfandt sig allerede fra kl. 
17.30 til stor forundring for de veloplagte bestyrelsesmedlemmer, 
som havde planlagt at åbne dørene kl. 18.00. Skønt var det at 
kunne tilbyde de tro støtter og medlemmer af jazzklubben et 
medlemskort, som gælder helt til november 2016. Et medlems-
kort giver alle fordelene ved indgangen mm. til de kommende 
fantastiske arrangementer. Da stemningen var helt i top og alle 
var i jazzhumør kunne vi ved indgangen tegne 16 nye medlem-
mer, som kan se frem til ikke kun medlemsbladet, men også et 
medlemskort i starten af 2016.
And og ris a la manden blev serveret ved et høfligt tag-selv-bord 
i Mads Lange stuen, og der blev spist godt og grundigt af den 
dejlige mad, som vores egen formand Jack Stæhr selv havde 
stået for 100% - tak til kokken for den store indsats.
Der var mange højdepunkter på denne aften, og en af de helt 
store var da Niels Chr. Resting fra Foreningen af Fynske Jazz-
musikere FFJ rejste sig fra ande-bordet og holdt en forrygende 
tale, som endte med en pris til Langelands Jazzklub for en eks-
traordinær indsats udi jazzens verden. Klubben har eksisteret 
nu i 43 år, men er stadig frisk på at prøve nyt som f.eks. en jazz- 
festival på Strynø i 2015 - tænk at være så ”gammel i gårde” og 
så vove noget så nyt (og tosset)? Og samtidig holde traditionerne 
i hævd ved at servere and og jazz til Mortens Aften arrangemen-
tet endnu engang. Medlemsbladet blev ligeledes nævnt i talen, 

Atter en Mortens Aften succes
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lig check på 1000 kr. blev overrakt til formanden, som takkede 
både FFJ og alle de fremmødte gæster på ØP.
Ca. kl. 21.00 gik Morgendagens Stjerner med Marie Mourier på 
scenen og spillede dejlige evergreens og leverede et bredt jazz 
repertoire over 2 sæt. I pausen blev gæsternes jazzviden testet 
i form af en jazzquiz, som Mikkel havde lavet og afholdt med 
stor entusiasme.
Alt i alt en vellykket aften med dejlige gæster, mad, musik og 
underholdning i særklasse.
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Søndag d. 7. februar kl. 15.00 afholder Langelands Jazzklub den
årlige ordinære Generalforsamling i Borgerhuset, Ahlefeldsgade 
i Rudkøbing bymidte.
Dagsorden ifølge klubbens love.
Evt. forslag der ønskes behandlet, skal være klubben i hænde 
senest 8 dage før d. 7. februar.
På valg til bestyrelsen er følgende:
Jack Stæhr, Palle Guldborg, begge for to år, og Peter Oldenburg 
- for et år. På valg er ligeledes til revisor, Lene Arrildslund og 
revisorsupp. Rikke Knudsen.

Bestyrelsen ser  før generalforsamlingen ud som følger:
Formand: Jack Stæhr. Tlf. 24478836.
Næstformand: Anders Hoelstad (næsten ingen telefon).
Kasserer: Ulrik Stæhr (overhovedet ingen telefon).
Sekretær: Helle Flyvbjerg. Tlf. 30174495.
Øvrige bestyrelsesmedlemmer: Palle G., trykker - Mikkel 
Oldenburg, booker og hjemmeside/facebook-bestyrer af 
guds nåde. Peter Oldenburg, suppl.

Vi vil gerne opfordre interesserede til at afgi’ fremmøde på 
generalforsamlingen, d. 7. februar. Der er intet at frygte, vi 
vil jer intet ondt, og man er ikke automatisk fanget ind i 
nogen bestyrelse, men måske har man nogle gode forslag 
til den gamle Jazzklub, så den kan komme videre. Måske 
man bare har lidt fritid til overs, der evt. kan bruges som 
hjælp til et arrangement.
Langelands Jazzklub vil til gengæld være gavmilde denne 
dag som vært med et mindre traktement samt vise stor glæde 
og gæstfrihed overfor alle fremmødte.

Foruden oplysningerne her i bladet kan man læse mere på 
Jazzklubbens hjemmeside - www.langelandsjazzklub.dk finde 
os på facebook eller benytte, langelandsjazzklub@mail.dk
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BASIC BIG BAND spiller op lørdag formiddag kl. 9.00 ved 
Fynske Bank og går streetparade gennem Rudkøbings gader, 
som indledning på Strynø Jazz, og slutter af ved Strynø fær-
gen. Bandet tager færgen over kl. 10.10, og giver den max 
gas med en koncert på Strynø først på eftermiddagen.

Lidt om bandet…
BASIC BIG BAND består af en god blanding af unge og 
ældre garvede musikere, der tilsammen udgør et fuldt dyna-
misk bigband bestående af 17 medlemmer.
Siden starten i 1992, har bandet deltaget i et væld af musi-
kalske arrangementer landet over, og spillet koncerter med 
mange af de helt store danske jazznavne.
Det helt store højdepunkt kom, da bandet i 2010 blev kåret 
som Danmarks bedste amatørbigband ved en stor konkur-
rence i København.
Bandet præsenterer deres nye sangerinde, Andrea Klausen, 
som med sin fantastiske stemme og udstråling, er en man 
vil komme til at høre meget mere til fremover.

Langelands Jazzklub har før haft fornøjelsen af BASIC BIG 
BAND:
Juni 1992. Første offentlige koncert, Hine Anlæg, Rudkøbing.
November 1992. Koncert ved Langelands Jazzklubs 20. års 
jubilæum.
November 1997. Koncert med den verdenskendte bassist 
Niels-Henning Ørsted Pedersen (NHØP), ved Langelands 
Jazzklubs 25. års jubilæum.
Strynø Pinsejazz 2015.

Fortsætter på side 10



STØT ANNONCØRERNE - DE STØTTER JAZZKLUBBEN

Restaurant

62 51 25 15
Torvet 9, 5900 Rudkøbing

www.dybendal.com

Midtlangeland Fjernvarme A.M.B.A.
Spodsbjergvej 147D · 5900 RUDKØBING

TLF. 6251 2142

Havnegade 3 · Rudkøbing

www.o-cafeen.dk
Tlf. 62 51 30 30

Smørrebrød og caféretter
Gammeldaws is m/kugler

- fordi vi er lokale...

Østergade 72  .  5900 Rudkøbing

Schnohrsvej 47  .  Rudkøbing  .  Telf. 62 51 26 05
www.hmlarsen.dk

Vi mødes ved Nanna

ØHAVETS SMAKKECENTER
Strynø

 

TLF. 50981306/60778865
WWW.SMAKKECENTER.DK

Kabyssen
Strynø Smakkecenter

Tlf. 22 89 47 40
Åbent fra 1. maj til 15. september

R U D K Ø B i N g
Bystrædet 1 . 5900 Rudkøbing . Tlf. 62 51 14 32

www.mr.dk . Find os på facebook
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ODENSE BANDEN - ikke at forveksle...

Eftermiddagens 2. fantastiske indslag bliver det alt-jazz-
favnende ODENSE BANDEN, som sørger for at jazz stem-
ningen holdes helt i top.
ODENSE BANDEN er et traditionelt jazzorkester med rød-
der tilbage i de glade 50'ere og 60'ere er sammensat af 
kendte og populære musikere, som hver især har spillet i 
mange forskellige sammenhænge i de seneste 30-40 år.
ODENSE BANDEN holdt 25 års jubilæumskoncert i Odense 
d. 11. september 2009.
ODENSE BANDEN er et alsidigt orkester med et bredt 
repertoire i egne arrangementer og med danske og uden-
landske tekster.

10
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”Tak er kun et fattigt ord” indspillede Poul Bundgaard i 1963. Her
53 år efter skal det fattige ord give genlyd fra en fattig jazzklub. 
Dermed ikke sagt et fattigt ord også har en fattig betydning.
Når vi på denne side gerne vil takke alle de mennesker, der de 
senere år har været medvirkende til, Langelands Jazzklub har 
overlevet det ene underskud efter det andet, giver vi meget gerne 
ordet ”TAK” den største og varmeste betydning fra vores side. 
Uden al den hjælp, praktisk som økonomisk, var Jazzklubben 
aldrig nået sin 44. sæson.
Ikke fordi vi skal ha’ klappet bestyrelsesskuldrene skæve, men 
vi lægger, synes vi da selv, en hel del frivilligt arbejde for dagen 
i klubregi. Alle gør vi det, fordi vi brænder for Klubben og Lange-
land, og måske gør vi det så meget, endda måske med bind for 
øjnene, at vi ikke kan/vil se det svindende behov, der bliver årsa-
gen til Langelands Jazzklub MÅSKE lukker i nær fremtid.
Vi føler selv, vi gør alt for at holde Klubben på ret kurs f.eks. med 
sidste års tiltag på Strynø med 2 dages festival og en frygtelig 
masse slid og slæb, hvor resultatet blev et underskud på over 
20.000 kr. EFTER økonomisk støtte fra både L.E.F. og Langeland 
Kommune. Hvem husker ikke også den meget anderledes og 
fantastiske musik til GRATIS arrangementet i Eltrikgaarden med 
bl.a. Ibrahim Electric med samme størrelse underskud. Det er 
som om vi har så frygtelig svært ved at fastholde en trofast skare, 
en bedrift som ellers tidligere har været kendetegnet ved Jazz-
klubbens arrangementer.
Her er det så, vi er glade for at kunne bringe en kæmpe TAK til 
Klubbens trofaste støtter, hvor i flæng kan nævnes: Medlems-
bladets trofaste annoncører (et kærligt farvel og TAK til Elo Jør-
gensen der har valgt pensionisttilværelsen, efter at ha’ haft den 
samme annonceplads i samtlige ca. 40 år bladet har eksisteret). 
Stor TAK til hr. og fru Stjernegaard for lån af ”scene”, Tak til P.H. 
Service i Snøde, L.K.F. og L.E.F., Langeland Kommune og Hyben 

Fortsætter på side 13



STØT ANNONCØRERNE - DE STØTTER JAZZKLUBBEN

www.lkf.dk
Longelsevej 34, DK-5900 Rudkøbing

Alt i antenner og digitale parabolanlæg

Tlf. 62 51 19 46
www.oantenne.dk

Rudkøbing Apotek
Brogade 15

5900 Rudkøbing
Tlf. 62511002 - fax 62512448

e-mail: rudkoebing@apoteket.dk

Ørstedsgade 18 · 5900 Rudkøbing
Tlf. 62 51 22 80 · Fax 62 51 46 55

Film skal ses i 

Bio Langeland 
6251 1700  /  App 

www.biolangeland.dk 
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Vital. TAK også til Rosengrenens Vinimport for et supert samar-
bejde, til Smakkecenteret og hele Strynø for udvist gæstfrihed. 
TAK til supermarkedet NETTO i Rudkøbing, til Ulla Lyhne for 8 
års tro tjeneste som kassemester. TAK til Jacob Brogaard for 
stort slid og slæb, til Mikkel for en perfekt, proffesionel og spæn-
dende hjemmeside og fjæssbog, Turistkontorets dejlige smilende
piger for billetsalgshjælp og info, til Tommy Rasmussen og tak til 
Eltrikgaarden for lån af en dejlig gaard. TAK til Den Fynske Jazz-
kreds for pris og kontanter, til Pressens skribenter for de flotte og 
gode artikler - og til den der har stjålet vores 4 store sorte prof-
fesionelle teaterlamper, har vi kun et at sige: Tyvagtige dumme 
svin - gid du må få et stød, så du bli’r kulsort i dit tomme latter-
lige grimme hoved…
Den største TAK skal dog lyde til alle jer, der stadig møder frem 
til Klubbens arrangementer. Uden jeres medvirken (og ta’ mega 
gerne hele familien med næste gang) kunne vi slet ikke takke 
nogen andre.
Under sidste generalforsamling var Klubben meget tæt på, at 
måtte ”TAKKE AF”. Ulla, Jacob og Tommy ønskede retræte fra 
posterne i bestyrelsen, og en ekstra ordinær samling måtte ind-
kaldes d. 19. april. Heldigvis dukkede flere interesserede frem 
denne aften, hvilket bevirkede at hr. Anders Hoelstad, Peter 
Oldenburg og Helle Flyvbjerg blev valgt ind i en frisk og energi-
fyldt ny bestyrelse. Der har igennem 2015 været udvist god 
arbejdslyst, gode initiativer, fred og fordragelighed. Ikke vildt 
mange møder, men stor og synlig effektivitet, hvilket vi alle for 
øvrigt er meget enige om, alt sammen blot skal fortsætte frem-
over - OG STOR TAK FOR DET.
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Søndag d. 7. februar kl. 15.00
DEN 44. GENERALFORSAMLING
Borgerhuset, Ahlefeldsgade 13 - 15, Rudkøbing
Dagsorden ifølge klubbens love.
Vi vil gerne opfordre interesserede til at afgi’ fremmøde på. 
Der er intet at frygte, vi vil jer intet ondt, og man er ikke auto-
matisk fanget ind i nogen bestyrelse, men måske har man 
nogle gode forslag til den gamle Jazzklub, så den kan komme 
videre. Måske man bare har lidt fritid til overs, der evt. kan 
bruges som hjælp til et arrangement.
Langelands Jazzklub vil til gengæld være gavmilde denne 
dag som vært med et mindre traktement samt vise stor glæde 
og gæstfrihed overfor alle fremmødte.

Søndag d. 15. maj (Pinse)
Smakkecenteret og HELE STRYNØ… - nu med teltplads og kor
Musik med BASIC BIG BAND og ODENSE BANDEN.

Fredag d. 4. november - Mortensaften
Mortensjazz med SØREN SØRENSENS SwINGCATS
ØP, Havnegade, Rudkøbing
Dette meget populære arrangement kan man ”både og”.
SPISEBILLETTER skal købens på Turistkontoret, Rudkøbing 
senest tirsdag d. 1. november kl. 15.00.
Dørene åbnes kl. 18.00 (der bliver som sædvanlig ønskede faste 
pladser) og andestegen/ris ala manden serveres kl. 19.00.
Kl. 21.00 hopper SØREN SØRENSENS SwINGCATS op på 
scenen, og så kan vi ellers love for, der bliver rig, meget rig mu-
lighed for en rigtig swingom.



Jeg hedder Anders Hoelstad, er 74 år og bor Havnegade 44, 
Rudkøbing. 
Med Hanne var jeg gift i 45 år - hun døde for ca. 3 år siden.
Jeg har en datter Malene - sygeplejeske, svigersøn Slavec - 
mekaniker, barnebarn Elena - 16 år 1.g og barnebarn Keven - 9 
år 3. klasse. Jeg er heldig, de bor i Rudkøbing.

Jeg har Højere Handelseksa-
men fra Niels Brock, og var 
efter eksamen ca. 10 år ratio-
naliseringskonsulent hos bl.a. 
Limesorganisation, Thrige-
Titan og Dafolo.
Fra 1974 var jeg selvstændig 
i byggebranchen, som i perio- 
der går godt og i andre går 
skidt. Efter en periode midt i 
1990erne, hvor det gik skidt 
flyttede vi til Langeland - vi 

        havde ikke penge til andet. 
Vi kendte ikke Langeland, men vi blev meget glade for at bo her.
Som dreng spillede jeg trompet i FDF og klaver. Jeg aftjente min 
værnepligt i Livgardens Tambourkorps.
Jeg er fra den tid, hvor man gik meget i jazzklub. I foråret 2015 
gik jeg i et nostaltisk øjeblik til Langelands Jazzklubs generalfor-
samling og blev valgt ind i bestyrelsen.
Jeg tror, Langelands Jazzklub, har fremtiden for sig, ikke mindst 
i betragtning af dens historie - live koncerter, dans etc. Jeg går 
ind for sagen.

En ny 15

N
yt

 m
ed

le
m
 i
 f

am
ili
en

..
.

Anders
Hoelstad
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Ved sidste generalforsamling i Langeland Jazzklub, blev jeg 
valgt ind som suppleant, og har således i et års tid deltaget i 
arbejdet med at holde en ”gammel” klub kørende.
Jeg hedder Helle Flyvbjerg, er 54 år og har boet på Langeland i 
15 år. Jeg er oprindelig fra Vendsyssel, flyttede til Svendborg 
efter et halvt år på højskole samme sted. Jeg har efter mange år 
i Svendborg været rundt om Strynø
inden jeg flyttede til Rudkøbing.
Jeg har hele mit liv været bru-
ger af og deltager i forenings-
arbejde og politisk arbejde af 
forskellig karakter. Det er et ud-
tryk for at jeg mener, at det man
ønsker sig i sit liv skal man også 
praktisk leve og bidrage til i den 
udstrækning man kan.
Nu er mine 3 børn voksne og 
(delvist) flyttet hjemmefra, og jeg 
har i alle de år jeg har boet i 
Rudkøbing været meget glad for at bo i et lille samfund.
Særlig de små samfund er afhængige af, at vi gør noget sammen 
for at holde livet levende, og som bekendt lever mennesker ikke 
af brød alene.
At jeg valgte at gøre noget i forhold til Langelands Jazzklub hand- 
ler dels om den respekt jeg har for en klub der er SÅ gammel 
og stadig i udvikling og dels om at jeg gennem en del år har del- 
taget i mange af Jazzklubbens arrangementer.
Jeg er som sagt af den overbevisning, at det er den slags forenin- 
ger/klubber der holder liv i vores samfund, ikke mindst her i ”vand-
kants Danmark”.
Jeg ved ikke meget om musik, ud over at nyde det, og i princip-
pet kunne jeg have gjort så meget andet, der også er vigtigt og 
giver mening, som eksempelvis ”Venligboerne”, Musikforeningen, 
ØP eller andet Jeg er både organisatorisk og praktisk og det vil 
jeg gerne bidrage med.

Helle
Flyvbjerg



Mortensjazz med and, ris ala mande, stemning og dygtige unge
talenter... hvem åd den mandel?
Efter en rimelig god debut på ØP med Langelands Jazzklubs 
Mortensjazzarrangement sidste år, bliver denne 10 år gamle 
tradition arrangeret igen i år. Når der står ”rimelig god debut”, 
skyldes det vi nåede at blive temmelig nervøse sidste år. 
Billetsalget på Turistkontoret gik langt fra som det plejede. 
Mandag d. 2. november var sidste salgsdag, og mandagen før 
var der solgt 23 spisebilletter. Ord som ”Krisemøde”, ”sidste 
arrangement” og ”hva’ fa’en sker der?” dinglede pr. sms rundt 
bestyrelsen imellem MEN, fredag d. 30. oktober stod folk på et 
tidspunkt i kø, en tilstand der dog desværre kun varede ganske 
kort, og alt i alt blev der handlet 54 spise- og 5 dansebilletter. 
Året før, i 2014, fandt hele 110 vejen til Skansen, hvilket i øvrigt 
bevirkede, vi kunne ”nøjes” med et underskud på lidt over 11.000 
gode danske kroner.
Heldigvis har vi i bestyrelsen store og folkerige familier - især 
Stæhrene. Da der blev talt sammen, kunne vi ganske enkelt 
fremtrylle noget der lignede ”Sort Sol”, og sammen med de 
øvrige nåede vi således op på 84 spisende personer, og når 
ALLE betalte for mad og drikke, fik Klubben pludselig et fornøje-
ligt OVERSKUD på ca. 5.000 helt fantastiske gode kroner.
Mortensjazzen i år løber af stablen ugen før mortensaften nem-
lig FREDAG D. 4. NOVEMBER. Vi er i den meget heldige situa- 
tion, ØP er lejet ud fredagen tættest på morten d. 11. november. 
Heldige fordi vort planlagte underholdning denne dato var hyret 
til anden side. Dette er ikke tilfældet fredag d. 4. november, hvil- 
ket heller ikke er tilfældet for ØP.
Nu er både - mine damer og herre: ”SØREN SØRENSENS 
SwINGCATS”, den lækre andesteg med rislaument plus ØP 
bestilt, reserveret og sikret til medlemmer af Langelands Jazz-
klub og andet godtfolk.

Ny kok i andegården 17
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Hr. Sørensen spillede sidst i Klubben til STRANDGAARDSJAZZ 
sidst i halvfjerdserne, og dette så godt at vi (yngre) stadig husker 
det, som var det for 15 år siden. Der er med dette band garante- 
ret særdeles danseklare toner i rimeligt og fornøjeligt tempo.
Rudkøbing. Vi ses…

Søren SørenSenS SwingcaTS 
Fredag d. 4. november kl. 19.00
øP, Havnegade, rudkøbing 
entré: Spisning og musik 325,- kr.
(Medlemmer 275,- kr.)
Musik 180,- kr. (Medlemmer 150,- kr.)

Dørene åbnes kl. 18.00 for spisegæster og kl. 21.00 for gæster 
til den danseklare koncert.
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Hvad er Kulturformidling? Lad os skille ordene som moses skilte
det røde hav.
KULTUR
Kunst Udfordrende Legende Tanker Usigelig Ren.
Dette skal så formidles viderebringes, bringes videre til et publi-
kum. Budskabet skal være letforståeligt, slagkraftigt måske, enkelt 
i en tilpasset form.
Det er hvad Langelands Jazzklub er for mig. Kulturformidling. En 
kunstnerisk legeplads, en udfordrende tanke, en usigelig følelse 
ren og rå, rask og ret.
Hvis man skal formidle kultur skal man kigge langt og sigte bredt. 
Man skal gøre det nødvendige, som samaritaneren der hjælper 
en ”ven” i nød.
Langelands Jazzklub er en forening, der har fokus på rytmisk 
musik primært jazzmusik. Jazzklubben er også en klub i rivende 
udvikling trods 43 år på bagen. Det er en lille jazzklub i en stor 
moderne autotune verden og fristelserne lurer overalt. Folk med 
radiostyret regneark med en radius pegende udelukkende på 
fornuften ville aldrig lade sig lokke, men de smiler - diversiteten 
fylden dem med glæde, forundring og fantasi. Og netop det er 
jo kulturformidling. Mangfoldighed og rummelighed. Så vi shaker 
raflebæret for at se, hvem der nu skal stå i rampelyset. Hellere 
booke Ibrahim Electric til et idealistisk og drømmende gratis 
arrangement i Eltrikgaarden og så lade raslebøssen gå rundt, 
end at lade ragnarok ske fordi passionen forsvandt.
I Langelands Jazzklub booker vi musik med glød, vi hylder det 
oprigtige udtryk, vi elsker ungdommens vildskab, vi forelskes i 
erfaringens ro, vi er tossede med musik. Lige præcis derfor kig-
ger vi langt og sigter bredt, når vi booker musik. Jeg vil mene, at 
Langelands Jazzklub er inkluderende. Jeg vil håbe, at Langelands 
Jazzklub er inkluderende. Det, at have en platform for kultur, er 
også forpligtende. Vi forpligter os til at servere ikke kun den 
sikre hovedmenu men også den ukendte dessert. Man kan 
vælge at springe over, snyde sig selv, holde fast i usikkerheden 
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eller tage en lille bid, smage, lade tungen forsigtigt forkæles og 
måske opleve velbehag.
Uanset hvad man vælger er Langelands Jazzklub altid klar med 
åbninger.
Vi er stolte af vores fællesskab, vi er stolte af vores medlemmer, 
vi er stolte af vores publikum, vi er stolte over den musik og de 
arrangementer vi kan levere, vi er stolte over, vi kan blive ved 
med at fornye os, og vi er stolte over at vores trofaste og vores 
nye venner er med på legen.
Vi ses i 2016. Kys og kram.

Mikkel Oldenburg
Musikbooker - Langelands Jazzklub

Jazzklubbens bud på god kulturformidling anno 1981 på ØP
med "Svend Asmussen og String Swing".

Denne dag fejrede Jazzklubben hr. Asmussens 65-års fødselsdag
med guleærter kogt på sprængt and.
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I gamle dage da Jens var formand, dengang medlemskabet til 
Langelands Jazzklub kostede en krone - så længe Jens levede, 
havde Klubbens medlemsblad en redaktør, og det var Jens. Der 
var også kuns en skriverkarl, og det var faktisk/praktisk osse 
Jens. Dengang sendte Jazzklubben ca. 600 medlemsblade af 
sted til alle de navne og ulæselige adresser, som stod opført i et 
finurligt kartotek fra dengang computeren lige akkurat havde 
begyndt sin karriere, medlemmer der eftertænksomt havde betalt 
en eneste krone for det livsla… osv.
Bladende blev i begyndelsen håndhæftet (der skulle spares, idet 
man jo ikke får alverden for en lille dansk krone), derefter blev 
bladende puttet i en flot gul kuvert og lukket. Så kom turen til 
Majestæten, som fik en våd tunge bagi og opsat i øverste højre 
hjørne. Navne- og adressemarkater blev ligeledes påført kuver-
ten, og i 5-7 papkasser blev hele pivtøjet fragtet ned på Rud-
købing Posthus. Hele forsendelsesprocessen blev foretaget af 
en mand - rigtig gættet, formand Jens C. Møller.
Samme arbejdsomme formand fandt dog en lun forårsdag på, at 
han jo nok kunne bruge en hjælper. Selvfølgelig ikke til det alt 
sammen, men måske blot en form for en penneførerassistent. 
Bare en der kunne skrive en enkelt artikel eller i værste fald 
måske to, så skulle han nok klare resten selv, hvilket han jo nok 
mente, var det sikreste… Ja sådan gjorde ”VI” i Klubben i de 
gode gamle dage.
Dette ihåndenværende blad anno 2016 er født ca. 5 km nord for 
Tønder. Fredag d. 2. oktober sidste år drog Klubbestyrelsen med 
påhæng af sted til Sønderjylland (bare rolig, hver især og alle 
sammen betalte for ophold/fortæring af egne midler). Fredag hen 
under aften tog vi en lille tur over grænsen og så Sort Sol’s 
tyske variation. Et fantastisk skue der varmt kan anbefales.
Lørdag var afsat til redaktionel gennemgang og fordeling af samt- 
lige opgaver der uløseligt hænger sammen med udsendelsen af 



22
D
et

te
 r

ap
sg

ul
e 

bl
ad

Moderne tider

dette blad. Grundet den lidt slatne kassebeholdning kunne bla-
det måske, med årets nuværende færre arrangementer, forven-
tes at blive en anelse tyndere end tidligere tider, men med ukue- 
lig gåpåmod og dygtig opfindsom arbejdsiver, har vi faktisk for-
mået, i samlet trop, at løfte opgaven, så vi stolte kan præsentere 
dette års udgave af Langelands Jazzklubs Medlemsblad i håb 
om, I vil tage det til jer, læse og gemme det til vi, forhåbentlig, 
udkommer med næste nummer.
Vi har stjålet alt, hvad vi kunne fra Jens, men den finurlige streg 
han ene kunne levere, ja den finder man kun ved at gå 3-14 år 
tilbage i arkiverne - til dengang et frimærke kostede en krone, og 
man for samme beløb opnåede ”livslangt” medlemskab af Lange- 
lands Jazzklub.
Vi ses på Strynø til pinse…

Bladredaktionen 2014.



Bygaden 71 · Tullebølle
Tlf. 62 50 12 03

STØT ANNONCØRERNE - DE STØTTER JAZZKLUBBEN

Østergade 34 · Rudkøbing
vald_j@post7.tele.dk

Den Mobile Fodterapeut
Karen Marie Rasmussen

Ørstedsgade 26, Rudkøbing

20 26 62 99
Hjemmebehandling tilbydes

Bagenkop Smede- & Maskinværksted
Havnegade 2  .  Bagenkop

62 56 13 21
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Fredag d. 23. maj 2015, stævnede min kæreste og jeg ud fra 
København, med retning mod Strynø. Med i bilen var min sviger- 
inde og svoger, de er ligesom min kæreste, livlige jazz entusia-
ster. Jazz siger mig egentlig ikke noget, men det gør Strynø til 
gengæld. Der har jeg været til Hulfest, og det var en skøn ople-
velse. Så mine forventninger til Strynø Jazzfestival, var gode men 
ikke ekstatiske. Hvis jeg ikke nød musikken, kunne jeg jo nyde 
det smukke Strynø, og en lille skænk.
Allerede på færgen, blev jeg ramt af en helt fantastisk stemning. 
Her var høj som lav, ung som gammel, landsbytosser som køben- 
havnersnuder samlet, og humøret var højt. Det til trods for at 
færgen på daværende tidspunkt var forsinket på sin første time. 
Over kom vi dog, og her ventede en storslået velkomstkomite.
Som sagt er jazz ikke lige min kop the, og nu var dagens første 
udfordring nært forstående. Der blev nemlig spillet musik i teltet. 
Det ville min kæreste gerne høre, så jeg benyttede naturligvis 
den lejlighed til at gå i baren. Da jeg havde fundet en plads i 
solen, blev jeg pludselig ramt af en utrolig ro. Solens stråler var-
mede mig fra en skyfri himmel, mens en doven brise holdte mig 
tempereret. Derimod gik det hele, netop nu, op i en højere enhed. 
Det dejlige vejr, den gode stemning, den velsmagende øl, og så 
var der jo den der musik, som lige pludselig lød meget bedre, 
end inde i byen. Til min store overraskelse stod jeg pludselig, 
selv midt på dansegulvet.
Dag blev til nat, og nat til dag og snart var vi på vej mod Køben-
havn igen. Min tvivl omkring Strynø Jazzfestival, blev gjort til 
skamme. Næste år vil jeg pakke flere mennesker ind i bilerne, 
så de forhåbentlig kan få den samme musikalske og jordnære 
oplevelse, som jeg selv havde. Vi ses til næste pinse.

Rasmus Nowak



STØT ANNONCØRERNE - DE STØTTER JAZZKLUBBEN

Østergade 1A
5900 Rudkøbing
Tlf. 23 10 29 72

e-mail: hospille@gmail.com

v/ Benjanin Jørgensen   Longelsevej 23 23   5900 Rudkøbing
mail@bj-blik.com   www.bj.blik.com   Tlf. 61 18 05 52

Ahlefeldtsgade 29, Rudkøbing

30 86 96 62
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p	Plakat fra 2015.

Forhenværende bestyrelse 2014. u 

Logoskjorte. u

p	Jazzfuld forgænger 2013.

p	Frits Bartender 2013.
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Langelands Jazzklub blev stiftet november 1972 - altså for ca. 
44 år siden. Langelands Jazzklub var meget alsidig. Det hele 
startede med 3 unge mennesker, der lyttede til Mills Brothers, og 
man lavede arrangementer med ragtime, skiffle og andet.
Langelands Jazzklub fik en flyvende start med koncerter med 
kendte inden- og udenlandske jazz ikoner, aftner med dans etc.
Langelands Jazzklub fik eget orkester - en idé, som var værd at 
overveje. I ”gamle dage” havde enhver jazzklub med respekt for 
sig selv eget orkester.
I 1974 kom Klubben i krise, da ingen ville stille op til bestyrelsen. 
Problemet blev løst på en ekstraordinær generalforsamling, som 
blev 2 timer forsinket - hvorfor? - og en ny bestyrelse blev valgt 
med Jack som formand, som i dag.
Efter 1974 fortsatte Langelands Jazzklub med mange arrange-
menter og stradig med stor alsidighed - Tøsedrengene, Jacob 
Haugaard, Svend Asmussen, Jesper Thilo osv. osv.
Jazz stammer fra de amerikanske sydstater - som megen anden 
musik - og er glad optimistisk musik.
Langelands Jazzklub startede over Mills Brothers, og en nærlig-
gende tanke er, at opfriske gamle ”evergreen” jazznumre fulgt op 
med arrangementer af nyere dato, f.eks. Clear water Revivels, 
Elvis Presley m.fl. - selvfølgelig stadig supleret med traditionel 
jazzmusik.
Der er masser af muligheder.

Fra arkiverne set af Anders
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Så blev det Pinse igen, hvert år bliver det Pinse igen, der har 
været Pinse i mange år og hvert år lige siden er Pinsen faldet på 
den syvende søndag efter Jesus opstandelse som er noget der 
foregår i Påsken. Det er straks noget andet der foregår i Pinsen, 
noget som ikke har med religion at gøre, med mindre man, som 
os, synes Jazz er Gud.
Pinse Jazz på Strynø 2015, var første gang musikken var sat til 
at spille over 2 dage, det var også første gang at samarbejdet 
med Strynboerne for alvor skulle søsættes og det selvom Lange- 
lands Jazzklub har afholdt Pinse Jazz, Pinse dag, siden start 
80’erne.
Efter flere formøder på Strynø, endte det op med følgende:
Strynø Rytme- og Jazzfestival, blev vi enige om at kalde arrange- 
mentet. Strynø arrangerede festivitas på pladsen foran Let Køb 
ved Majtræet og Jazzklubben på plænen ved Smakkecenteret.

Lørdag på Smakkecenteret var BASIC BIG BAND (BBB) pro-
gramsat kl. 13.00 pga. en færgeklap som ikke ville slippe færgen 
i Rudkøbing, blev starten af programmet noget forsinket, dette 
gjorde at BBB ikke fik tid nok til at spille den koncert de havde 
tænkt sig og øvet til netop denne lejlighed.
BBB spillede efter omstændighederne en formidabel koncert 
med stor applaus til følge.
Midt på eftermiddagen blev det tid til at lade sig indhylle i New 
Orleans Jazz, leveret med spilleglæde ud over det sædvanlige 
af, for tidligere gæster, på Strynø, i Pinsen, på Smakkecenteret 
”gamle” kendinge, et af tidens hotte jazzband som kan levere 
varen og kalder sig JAZZ FIVE.
Til sidst, men ikke mindst skulle lørdagen sluttes af og til det havde 
vi landsat ingen ringere end PAUL HARRISON BAND et engelsk/
dansk Jazz Danse Orkester med ypperlige musikkere som har 
øvet længe på deres instrumenter og leverede en god koncert 
under intime forhold, forstået på den måde, at der var mange 
ift. hvad der var plads til i teltet, der gik glip af en fantastisk 
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musikalsk oplevelse og så på skønne Strynø efter en solskins-
dag sidst i maj.
Pinsedag var der flere af festival gæsterne der startede dagen i 
Strynø’s smukke, specielle kirke.
Arrangementet Pinse dag på torvet ud for LET KØB, blev søsat 
kl. 11.00. Til denne lejlighed var der taget kontakt til PERLY 
wHITEMANS KVARTET som spillede traditionel jazz imellem de 
”indfødte”, tilflytterne, de tilrejsende, loppefund, cykler til salg, 
hønsestrik, marmelade, fadbamser, hammer på søm slag og 
tømmermænd, til stor glæde i pragtfuldt vejr (som altid) på Strynø.
Pladsen på Smakkecenteret tog over kl. 16.00 i selvskab med 
KANSAS CITY STOMPERS som til lejligheden havde taget 
RIKKE MØLGAARD med. Til denne seance var der også et par 
stole til overs.
Samarbejdet med KABYSSEN, spisestedet på SMAKKECENTE- 
RET var en virkelig stor succes. Et samarbejde vi i Langelands 
Jazzklub ser frem til at fortsætte i fremtiden.
Men nu nok om fortiden..! Vi skuer frem til d. 15. maj, Pinsedag 
2016. Vi har med frisk erindring og forholdsvis klare hjerner, ind-
set at man ikke bare ændrer et koncept der går godt til noget der 
så skal gå, lige så godt. Med andre ord PINSE JAZZ 2016 bliver 
udformet som den, det trofaste PINSE JAZZ, publikum har kendt 
i mange år.
Søndag d.15 maj 2016, PINSEDAG vil BASIC BIG BAND af-
lægge Smakkecenteret visit og give en af dem så kendte, gode 
koncerter. Det kan alle glæde sig til, BBB er sat til at give jazz 
tonerne fuld skrue. BBB har for vane at have solister med når de 
givet koncerter. Hvem der er med i Pinsen 2016 kan desværre 
ikke oplyses, inden dette blad er i vores trofaste medlemmers 
hænder, men jeg kan med garanti love, at så snart vi ved noget 
vil det blive sendt rundt til alle de medlemmer vi har mail på.
Senere denne Pinsedag vil der være mulighed for at se, lytte, 
nyde, måske endda dufte, i hvert fald kan der danses til ODENSE
BANDEN.
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ODENSE BANDEN er et traditionel jazzorkester med rødder til-
bage i de glade 50’er og 60’er. Orkesteret er sammensat af 
kendte og populære musikere, som hver især har spillet i mange 
forskellige sammenhænge de sidste 30 - 40 år.
ODENSE BANDEN har i alle årene, fra orkesteret blev stiftet i 
1984, haft Kim Kingo på sang og trompet. Kim Kingo har bl.a. 
spillet i Pater Johans Jazzmen, som gæstede Strynø Pinsejazz 
tilbage i starten af 80’erne.
Allan Andreasen, som spiller klaver, har været med fra 1984, han 
har som Kim Kingo også været en del af Pater Johans Jazzmen.
Ole Belgaard Larsen spiller bas, Ole var i flere år medlem af Fyns 
Harmoniforvirring, hvor Ole Bager spillede sav og bl.a. fremførte 
Lundeborghymnen. Ole Belgaard har også været med fra 1984 i 
ODENSE BANDEN.
Ved trommerne sidder Niels Chr. Resting, minsandten om ikke 
han også har været med fra 1984 foruden at han har spillet i et 
utal af jazz sammenhænge.
Per Nørbach, klarinet, kom med i ODENSE BANDEN i 1992. 
Han har tidligere spillet i Lassens Jazzkalas og Farmers som 
også tidligere har været ”husorkester” til Jazz i Pinsen på Strynø.
Kurt Nielsen er rosinen i pølseenden han håndterer banjoen, 
som han har gjort i bl.a. Fyns Harmoniforvirring, Kurt blev i 2011 
optaget i ODENSE BANDEN som praktikant.
ODENSE BANDEN levere jazzmusik som i ”gamle” dage, med 
en gennemsnitsalder på 67,5 år har de også en del erfaring inden 
for genren.
Vi, i bestyrelsen, kan love, at vi sørger for koldt øl, godt vejr 
hyggelige omgivelser og god musik, I skal ikke love noget, men 
bare rive en søndag ud af kalenderen og tage til Strynø søndag 
d. 15 maj 2016 og hygge jer. Der kan købes mad på Smakke-
centeret, hvis man ikke hellere vil lave sig en madkurv hjemme-
fra.
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